ДОГОВОР № _______

на оказание услуг
город Ярославль                                                                                           «___» ____________ 20 ____ г.

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Ярославский детский морской центр имени адмирала Ф.Ф. Ушакова», осуществляющее образовательную деятельность  на  основании лицензии  от 27.11.2015 г.  № 398/15  серия 76Л02 № 0000652, выданной Департаментом образования Ярославской области,  и именуемый в дальнейшем «Исполнитель»  в лице директора  Везденко Богдана Владимировича, действующего  на основании Устава, и ______________________________________________________________________________________,

фамилия, имя, отчество

именуемый в дальнейшем «Заказчик», личность удостоверяется паспортом:______________________

выданным:_____________________________________________________________________________,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услугу по заданию Заказчика, указанную в п.1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется принять эту услугу в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Исполнитель обязуется оказать услугу по организации и проведению массового мероприятия для детей, которая включает в себя:

Название мероприятия:___________________________________________________________________

Дата проведения мероприятия_____________________________________________________________

Время (продолжительность) проведения мероприятия:________________________________________

Организация(ОУ):_______________________________________________________________________

Количество участников мероприятия_______________________________________________________

Возраст участников мероприятия __________________________________________________________

Иные лица, участвующие в мероприятии____________________________________________________

Примечание:____________________________________________________________________________

1.3.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Заказчиком и Исполнителем.
II. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать услугу с надлежащим качеством, в полном объеме, в срок, указанный в п.1.2. настоящего договора.

2.1.2. Предоставить Заказчику необходимую достоверную информацию об оказываемой услуге.

2.1.3. Обеспечить безопасность детей во время проведения мероприятия.

2.1.4.Разъяснить участникам мероприятия правила техники безопасности.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Предоставить Исполнителю в полном объёме информацию о количестве и возрасте всех лиц, которые будут присутствовать и участвовать в мероприятии:

2.2.2.Являться на мероприятие в установленное время, заранее согласованное обеими Сторонами.

2.2.3. В случае нанесения материального ущерба Исполнителю, возместить его в полном объеме в течение 10 суток после окончания срока действия настоящего договора.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуги, предусмотренной разделом I настоящего договора.

2.3.2. Оказывать благотворительную помощь и перечислять добровольные пожертвования Исполнителю.
III. Ответственность сторон.
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.
IV. Основания изменения и расторжения договора.
4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с  действующим законодательством Российской Федерации;

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
4.3.При невыполнении одной из сторон своих обязательств, (в том числе, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору) другая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно, с предупреждением за 10 дней.

V. Прочие условия.
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации предусмотренной действующим  Законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Суд.

6.3.Любые дополнения и изменения к настоящему договору  действительны при условии, что они изложены в письменной форме и подписаны Сторонами или уполномоченными представителями Сторон.

6.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
VII. Адреса и реквизиты сторон.

	Исполнитель

	Заказчик

	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования  «Ярославский детский морской центр имени адмирала Ф. Ф. Ушакова»
Место нахождения 150000 город Ярославль, ул. Революционная, дом 4А
Банковские реквизиты  р/сч 40701810278883000001 Отделение Ярославль г Ярославль

департамент финансов мэрии города Ярославля (МОУ ДО «Детский морской центр», л с 803.03.195.5)

ИНН/КПП 7604025184/760401001

ОГРН 1027600689544

ОКПО 21691020

ОКТМО 78701000
М.П.
 Директор                       Везденко Б.В.

	__________________________________
__________________________________

__________________________________

(фамилия, имя, отчество)

паспорт___________________________

выдан_____________________________
__________________________________адрес места жительства, телефон:
__________________________________

__________________________________

__________________________________

Подпись___________________________